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one year only and shall be passedor adopted,if for a
school district, during the period other,school taxesare
required by law to be levied and assessedby such dis-
trict. Eachordinanceand resolutionshall statethat it
is enactedunderthe authorityof the act of Junetwenty-
fifth, one thousandnine hundredforty-seven (Pamphlet
Laws 1145), and its amendments. Any ordinance or
resolution now in effect which imposedany such tax
for a periodof morethan oneyearshall remainin effect,
and the taxesimposedby such ordinanceor resolution
shall be collected for the current tax year only. The
provision of this subsectionrequiring taxes upon the
transfer of real property, or of any interest in real
property, to be paid by the transferor, shall not apply
to any ordinanceor resolutionimposingsuchtax adopted
prior to Junetwenty-eighth,one thousandnine hundred
fifty-five. All such ordinancesshall continue in full
force and effect until the endof the year for which the
tax was imposed. All such ordinancesand resolutions
andthe collection of all taxesthereunderare validated.

Any assessmentof a tax on personalproperty of a
decedent shall include all property owned, held or
possessedby the decedent, which should have been
returned by him for taxation for any former year or
yearsnot exceedingfive (5) yearsprior to the year in
which the decedentdied.

* * * * *

Section 2. Clause (g) of subsectionE of section 1 of Clause(g), sub-
sectionE,section

the act is repealed. 1 of the act,
repealed.

APPROVED—The23rd day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 680

AN ACT

Amending the act approved July 7, 1947 (P. L. 1368), entitled
“An act amending,revising and consolidatingthe laws relating
to delinquent county, city, except of the first and second
class and second class A, borough, town, township, school
district, except of the first class and school districts within
cities of the second class A, and institution district taxes,
providing when, how and upon what property, and to what
extent liens shall be allowed for such taxes, the return and
entering of~claims therefor; the collection and adjudication

- of such claims, sales of real property, including seatedand
unseatedlands, subject to the lien of such tax claims; the
disposition of the proceedsthereof, including State taxes and
municipal claims recovered and the redemption of property;
providing for the dischargeand divestitureby certain tax sales
of all estates in property and of mortgagesand liens on such
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Reai Estate Tax
SaleLaw.

Definition of
“Property,”
section 102, act
of July 7, 1947,
P. L. 1368,
amendedMay 20.
1949, P. L. 1602,
further amended.

Subsection (a),
section 308 of
the act, amended
November 19,
1959, P. L. 1513,
further amended.

property, and the proceedingstherefor; creating a Tax Claim
Bureauin each county, except a county of the first class, to
actas agent for taxing districts; defining its powers and duties,
including salesof property, the managementof propertytaken
in sequestration,and the management,sale and disposition of
property heretoforesold to the county commissioners,taxing
districtsand trusteesat tax sales;providing a method for the
service of processand notices; imposing duties on taxing dis-
tricts and their officers and on tax collectors, and certain
expenseson countiesand for their reimbursementby taxing
districts; and repealingexisting laws,” providing for the sale
of mobilehomesor house trailers taxed as real estate.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. The definition of “Property” in section
102, act of July 7, 1947 (P. L. 1368), known as the
“Real Estate Tax Sale Law,” amendedMay 20, 1949
(P. L. 1602), is amendedto read:

Section 102. Definitions.—As used in this act, the
following words shall be construedas herein defined,
unlessthe context clearly indicatesotherwise:

* * * * *

‘‘Property,’’ real property which shall include a
mobilehomeor house trailer permanentlyattached to
land or connectedwith water, gas,electricity or sewage
facilities, subjectto a tax lien or againstwhich a claim
is being or hasbeenfiled as a lien. ‘‘Property,’’ includes
both seatedand unseatedlands.

* * * * *

Section 2. Subsection(a) of section 308 of the act,
amendedNovember 19, 1959 (P. L. 1513), is amended
to read:

Section 308. Notice of Filing of Returnsand Entry
of Claim.—(a) Not later than the thirty-first day of
July of eachyear,or for the first yeara county operates
under this act, not later than the thirty-first day of
October, the bureau shall give notice of the return of
said taxes and the entry of such claim to each delin-
quenttaxable,by United Statesregisteredmail or United
Statescertified mail, return receipt requested,postage
prepaid, addressedto the owner personallyat his last
known post office addressand by posting on the prop-
erty affected. In the case of a mobilehomeor house
trailer subjectto real property tax, a copyof suchnotice
shall at the sametime and in like mannerbe sentto the
encumbranceholdersof record. Eachmailedandposted
notice shall, (1) show all the information shown on the
claim entered, (2,,) statethat if paymentof the amount
duethe severaltaxing districts for said taxesis not made
to the bureauon or before the thirty-first dayof Decem-
ber next following, in caseswhere the noticewasmailed
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prior to August first, or that if payment is not made
on or beforeMarch thirty-first, in caseswhere the notice
wasmailed on or after August first, or no *exceptions
theretofiled, the said claim shall becomeabsolute, (3)
statethat on July first of the year in which suchnotice
is given or if the notice was mailed after July thirty-
first, that on the first day of the month (naming it) in
which the notice was mailed the one (1) year period
of redemptionshall commenceor hascommencedto run,
andthat if redemptionis not madeduring that period
as provided by this act, the propertyshall be sold at
judicial sale and thereshall be no further redemption
after such sale.

* * * * *

APPROVED-The 23rd day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 681

AN ACT

Amending the act of June24, 1939 (P. L. 872), entitled “An act
to consolidate,amendandrevise thepenal laws of theCommon-
wealth,” prohibiting the removal of mobilehomes or house
trailers to evade certain taxes, and penalizing mobilehorne
or house trailer court operators for failure to make certain
reports.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- The Penal Code.
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. The act of June 24, 1939 (P. L. 872), Act of June 24,
known as “The Penal Code,” is amendedby adding, ~d~i ~ 872.

after section699.13, a new section to read: ~‘i~ ~

Section 699.14. Removal of Mobilehome or House
Trailer to Evade Tax; Failure of Court Operator to
Make Reports.—Whoeverbeing the titled owner of a
mobilehomeor house trailer which is subject to a real
property tax, and having receivedan official tax notice
levying a real property tax thereon, thereafter for the
purpose of evading the paymentof such tax removes
such mobilehomeor housetrailer from the political sub-
division levying suchtax, shall, upon conviction in sum-
mary proceedings,be sentencedto pay a fine of notmore
than fifty dollars ($50) or to undergoimprisonmentnot
exceedingtwenty-five(25) days.

Whoever,being an operator of a mobilehomeor house
trailer court, shall fail to submit to the tax assessorof
the political subdivision in which such court is located,

* exemptions” in original.


